
 diário oficial Nº 34.708  129 Quinta-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2021

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 1846/2021, DE 22 DE SETEMBRO DE 2021.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO C
Nome: MARCIO DOS SANTOS FERREIRA
Matrícula Funcional: 57201367/ 1
Valor: R$ 3.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8868
Fonte: 0102
339039_ R$ 3.000,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró-Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo: 707926
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

ERRATA
.

ERRATA
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 27/2021/SEASTER
Processo nº 2021/596121
Diário Oficial nº 34.610, de 14 de junho de 2021.
Número de Protocolo: 666364
Onde se lê: Vigência: 11/06/2021 À 10/06/2022
Leia-se: Vigência: 11/06/2021 à 10/09/2021.

Protocolo: 707948
PORTARIA Nº 848/2021 – SEASTER  
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/971627
ERRATA
 Onde se lê: Conferência Municipal de Assistência Social.
 Leia-se: Conferência Regional de Assistência Social. Registre-se, Publi-
que-se e Cumpra-se.
 Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
em 20 de setembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
 Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 707719
.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 35/2021/SEASTER
Processo nº 2021/228900
Objeto: a prestação de serviços em mobilização, de acordo com as deman-
das promovidas pela Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, 
Emprego e Renda – SEASTER referentes às ações do SISAN, abrangendo 
os municípios polos do Estado do Pará – 8 regiões: Tocantins, Guamá, Cae-
té, Capim, Araguaia, Carajás, Marajó e Xingú. A fim de atender a demanda 
do Convênio nº 905669/2020, conforme Anexo I do Edital do Pregão Ele-
trônico Nº 06/2021 - SEASTER.
Data da Assinatura: 09/09/2021
Orçamento: 43101
Unidade Orçamentária: 43.101
Funcional Programática: 08.244.1505.8389 – implementação de equipa-
mentos públicos de segurança.
Ação Detalhada: 201.373/233.298
Fonte: 0106008844
Natureza de Despesa: 3390.39
Valor Aditivado: R$ 56.890,90
Contratado: Idée Amazônia Comunicação Integrada e Promoções Ltda-EPP
CNPJ: 00.802.826/0001-74
Endereço: Trav. Apinagés 199, Bairro Batista Campos Belém-PA
CEP: 66025-080
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 707939
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 897/2021 – SEASTER  
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
 Considerando o Processo nº 2021/976242
RESOLVE: Autorizar o pagamento de ½ (meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO: BRENO CONCEIÇÃO BRITO, MOTORISTA, CPF 
70090101294 ,REALIZARÁ VIAGEM DE BELEM-ANANIDEUA-BELEM NO PE-
RIODO 20 DE SETEMBRO 2021, CONDUZIRÁ EQUIPE TECNICA DO PRO-
GRAMA SUA CASA. . Classificação

Orçamentária: 87101- 08.242.1505.8861 0139002241 269.049 3390 36
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
21 de setembro 2021. INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
 Mat. 5945555/1

Protocolo: 708016
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 26/GECON DE 21 DE SETEMBRO DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 
30 de abril de 2021, publicado no DOE 34571 de 03 de Maio de 2021.
Considerando o despacho da DAF, no Protocolo n° 2021/560528, sequencial 
106 de 21/09/2021.
R E S O L V E:
DESIGNAR para atuar como fiscal do Contrato Administrativo 27-2021, 
Empresa H.S. CARLOS SIMONETTI, o servidor  MANOEL ROBERTO DAS 
MÊRCES MACHADO matrícula 3229033/1, cargo agente administrativo.
Esta PORTARIA entre em vigor na data da assinatura.
DE- SE, CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
LUIZ CELSO DA SILVA-Presidente da FASEPA.

Protocolo: 707707
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem efeito a Publicação constante no DIÁRIO OFICIAL Nº 34.705 DE 
21/09/2021 Referente ao Termo de Compromisso de Bolsista 17-2021, que 
gerou o Protocolo de Publicação: 706543.
ORDENADOR DE DESPENSA: LUIZ CELSO DA SILVA / Presidente da FASEPA

Protocolo: 707641
..

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 696 DE 21 DE SETEMBRO DE 2021 - 
RESOLVE: Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidor ANTONIO 
HUGO DA COSTA LIMA, matrícula nº. 55588515/1, cargo MONITOR, triênio 
02.05.2007/2010 complemento, período 01.10.2021 à 30.10.2021.
PORTARIA Nº 699 DE 21 DE SETEMBRO DE 2021 - RESOLVE: Conceder, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora NOEMIA MARQUES FURTADO, 
matrícula nº. 3220257/2, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, triênio 
01.04.1998/2001 complemento, período 16.09.2021 a 15.10.2021.
PORTARIA Nº 700 DE 21 DE SETEMBRO DE 2021 - RESOLVE: Conceder, 150 
(cento e cinquenta) dias de Licença Prêmio, servidora ADRIANA ELISA DE 
ALENCAR MACEDO, matrícula nº. 54195996/1, cargo PSICOLOGO, triênio 
31.01.2006/2009 complemento, 31.01.2009/2012 e 03.04.2014/2017, 
período 28.09.2021 a 24.02.2022.
PORTARIA Nº 701 DE 21 DE SETEMBRO DE 2021 - RESOLVE: Conceder, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, servidor RAILDO FERNANDES, matrícula nº. 
3192377/1, cargo VIGIA, triênio 2004/2007, período 01.10.2021 à 30.10.2021.
PORTARIA Nº 702 DE 21 DE SETEMBRO DE 2021 - RESOLVE: Conceder, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidor LOURIVAL GOMES NEVES, 
matrícula nº. 3225992/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, triênio 
2011/2014 complemento, período 01.10.2021 à 30.10.2021.
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente

Protocolo: 707931
PORTARIA Nº. 697  DE 21 DE SETEMBRO DE 2021-  
CONCEDER  L icença Nojo ao servidor  CARLO S AUGUSTO ANDRADE 
FERNANDES,mat:3226140/1 ,cargo: servente, período 15.09.21 a  22.09.21.
Luiz Celso da Silva -PRESIDENTE-FASEPA

Protocolo: 707895
..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

ERRATA
.

Na PORTARIA 405 de 01 de setembro de 2021, publicada no DOE: 
34.693, de 09 de setembro de 2021, referente a diárias, Processo: 
945682/2021.
Onde se lê: Período de 15 a 18/09/2021,
Leia-se: Período de 19 a 22/09/2021
José Francisco de Jesus Pantoja Pereira
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 707842


